

Podajemy niżej listę osób z terenu Lubelszczyzny, które zostały "inter-
nowane" w związku z bezprawnym wprowadzeniem w Polsce stanu wojennego. Lista
posiada wiele braków, przede wszystkim jest niepełna, często przy nazwiskach
brak jest imion, miejsca pracy i zamieszkania, być może niektóre nazwiska po-
dane zostały w brzmieniu innym niż rzeczywiste. Braki te są jednak mało zna-
czące wobec faktu, że w ogóle taka lista została sporządzona w warunkach,
kiedy zabronione są międzyludzkie kontakty, tajne służby kontrolują całość
życia obywatelskiego a za najdrobniejsze "wykroczenia" grożą surowe restrykcje
karne. Lista została sporządzona przy bardzo szerokim udziale społeczeństwa
i dzięki społeczeństwu, które nie może pogodzić się ze stratą swoich najwar-
tościowszych członków, zostanie uzupełniona i opublikowana.

1. W Ł O D A W A

We włodawskim więzieniu przebywają mężczyźni, którzy w różny sposób by-
li związani organizacyjnie z Zarządem Regionu i Komisjami Zakładowymi NSZZ
"Solidarność" oraz z Niezależnym Zrzeszeniem Studentów. Przetrzymani są w
ośmiuosobowych celach wg rygoru dowolnie ustalanego przez służbę więzienną:
nieregularne spacery, kąpiel raz na tydzień, zabieranie ubrań po południu
itp. Traktowani są po prostu jak więźniowie najgorszej kategorii, których los
zależy wyłącznie od naczelników na usługach reżimu. Co pewien czas "interno-
wanych" przemieszcza się, w związku z czym nie możemy podać w których celach
"siedzą" aktualnie. A oto lista przetrzymywanych we Włodawie osób:

Adamczyk Jerzy /NSZZ RI/, Bachura A. /Swidnik/, Basak Teodor /FSC/, Bazydło
Janusz /KUL/ Wszechnica Związkowa/, Bekała Adam /PKP Dęblin/, Bednarski Ta-
deusz, Berbec Apoloniusz /Red. Biul. Puławy/, Biały Marek /Hortex Ryki/,
Biernat /FET Kraśnik/, Bisek Tadeusz /Dęblin/, Bochra Jan /LZNS/, Bojarski
Janusz /Taxi Lublin/, Bozak /WSK Swidnik/, Brzeziński R. /PKS Swidnik/, Cze-
żyk /Puławy/, Czop Antoni /Lubartów/, Daniel Stanisław /FSC, Zarz. Reg./,
Dąbrowski Teodor /MPK Lublin/, Dec Franciszek /FET Kraśnik/, Doros Jan /Hor-
tex Ryki/, Drwał Radosław /UMCS/, Dudek Z. /Ryki/, Dziura Julian /FSC/, Gab-
ron Józef /Dęblin/, Gębura Krzysztof /KUL/, Gregorowicz I. /Lubartów/, Grze-
gorczyk Antoni /Swidnik/, Hołda Zbigniew /UMCS/, Iwaszko Janusz /PKP Lublin/,
Iżewski Władysław /Biskupice, "Solidarność Chłopska"/, Jachman Włodzimierz
/student AR, NZS/, Jackson Waldemar /Zarz. Reg. Informator/, Jankowski Ry-
szard /v-ce przewodniczący Regionu/, Józwiakowski Andrzej /AM, Zarz. Reg./,
Kaczanowski /Hortex Ryki/, Kaczkodaj Ryszard /FSC/, Kalita Lucjan /FSC/, Ka-
miński Wiesław /UMCS, Zarz. Reg./, Karpiński Janusz /v-ce przew. Regionu/,
Kijek /PKS Kraśnik/, Kmiecik Stefan /MPK Lublin/, Knitter Wiesław /NZS KUL/,
Kobyłko /Garbów/, Kotłęga Władysław, Kowal /Garbów/, Kowalczyk Stanisław,
Kowalski Bronisław /Biul. Regionu/, Kozak Jan /sekretarz Zarz. Reg./, Kozicki
Zygmunt /student KUL/, Kruk /Swidnik/, Kuc Ryszard /WSK Swidnik/, Kudyk /A-
zoty/, Kuśmierczyk Ryszard /FET Kraśnik/, Łapiński /Kraśnik/, Łazarz Mieczys-
ław /FET Kraśnik/, Łoboda Waldemar /NZS PL/, Łomoć Józef /Sp. Inw. Kraśnik/,
Łupina Zygmunt /LO im. Zamoyskiego Lublin/, Makenson Robert /PKP Lublin/,
Malicki Leszek /Prof. dr hab. AR/, Malinowski Jerzy /student Kul/, Małagodzki
Krzysztof /Biul. Puławy/, Masiak /Zarz. Puławy/, Mazurek /FSC/, Miłaczew-
ski Daniel /NZS UMCS/, Miszczak Jarosław /Lublin/, Niesyn Michał /"Solidar-
ność Chłopska" Jaszczów/, Niezgoda Czesław /PKP Lublin/, Nowak Adam /Hortex
Ryki/, Ostrokólski Ireneusz /Biul. Puławski/, Paczkowski Edward /NSZZ RI
Ostrówek/, Paga Lesław /UMCS/, Pałuszyński Z. /Lublin/, Parafianowicz /Lub-
lin/, Pasterbiak /Chłodnia Lublin/, Pazur Stefan /LZGraf., Zarz. Reg./, Pęk
Edmund /FET Kraśnik/, Poterek Jan /NSZZ RI Ryki/, Potępa Bogdan /FET Kraśnik/,
Pożak /WSK Swidnik/, Prokop Krzysztof /NZS KUL/, Puczek Zbigniew /Swidnik/,
Protz Krzysztof /NZS KUL/, Pyś Stanisław /WSK Swidnik/, Roczan Stefan /NSZZ
RI Ostrówek/, Rożek Janusz /NSZZ RI Kolonia Górne/, Różycki W. /LZNS/, Samo-
liński Wojciech /rzecznik prasowy Regionu/, Sidorowicz /WSK Swidnik/, Sikora
Stanisław /MPK Lublin/, Skon Sławomir /NZS UMCS/, Skrzyniara /Lublin/, Sza-
dosz, Słowiński J. /PKS Kraśnik/, Smalec Marian /Zarz. Reg./, Stopniak Wło-
dzimierz /LZW Łęczna/, Sowa Marek /Lublin/, Szaciłowski Stefan /Zarz. Reg./,
Szlendak Jarosław /student UMCS/, Swiderski Leszek /Lublin/, Targoś Marian
/Kraśnik/, Toporowski Jan /FET Kraśnik/, Tracz Jan /Zalesie/, Wardawy Broni-
sław /PKP Lublin/, Wesołowski Jacek /Zarz. Reg./, Wesołowski Waldemar, Węglarz

Stanisław /v-ce przew. Regionu/, Wilk /FET Kraśnik/, Wojcieszczuk Jan /UMCS/,
Wojtyra Henryk /FET Kraśnik/, Zieliński Henryk /Swidnik/, Zieliński Tadeusz
/Lublin/, Żmudziak /ZZ Funkcjonariuszy MO/, Żurawicz A. /PKS Kraśnik/.

2. OLSZYŃKA GROCHOWSKA

W tym "miejscu odosobnienia" przebywają kobiety. Nie mamy informacji o tym, jakie warunki panują w Olszynie. Przypuszczalnie przebywają tam także kobiety z innych regionów kraju.

Zakrawa na ironię fakt, że w miejscowości o takim znaczeniu historycznym dla Polaków /bitwa z rosyjskimi wojskami w Powstaniu Listopadowym/ dzisiaj więzi się kobiety, które dla wolności Polski ofiarowały swoje siły i swój czas. A oto lista:

Fabisz Zofia /Zarz. Reg. Telex/, Hajnrych Jadwiga /Zarz. Reg. Kolportaż/,
Kipta Ewa /Zarz. Reg. Biuletyn/, Magierska Sabina /dr UMCS/, Kaczorowska
Władysława, Karp Czesława.

3. I N N E M I E J S C A

Brak jakichkolwiek informacji. Wiadomo, że "internowani" z innych regionów Polski przebywają m.in. w Załężu k/Rzeszowa, Potulicach k/Bydgoszczy, Piaskach k/Kielc, Okunince nad jez. Białym, Chełmie, Iławie oraz prawdopodobnie w większości zakładów karnych /więzień/ na terenie kraju. Oto lista osób:

Bartczak Jan - przew. Regionu /Potulice koło Bydgoszczy/, Bradel Zdzisław
- Biul. Reg. /Iława/, Bednarski Tadeusz /miejsce nie znane/, Bochur Aleksander
/miejsce nie znane/, Czejka Wacław /miejsce nie znane/, Karkowska - FSC
/miejsce nie znane/, Kozłowski Sławomir - Dziekan Ekonomii UMCS /miejsce nie
znane/, Krawczyk Aleksander - Żuków /miejsce nie znane/, Lusawa Stanisław -
- Lublin /miejsce nie znane/, Mańko Regina - AM /miejsce nie znane/, Mrowicz -
- Lublin /miejsce nie znane/, Niewczas Andrzej - Lublin /miejsce nie znane/,
Pażak Andrzej - Swidnik /miejsce nie znane/, Rosiak - Lublin /miejsce nie
znane/, Róg Stanisław /Swidnik/ /miejsce nie znane/, Siemion Jan - Lublin
/miejsce nie znane/, Sokół Jan - Lublin /miejsce nie znane/, Watras - Lub-
lin /miejsce nie znane/.

136 nazwisk, 136 rodzin pozbawionych ojców, braci, matek i sióstr. Prócz tego około 50 osób aresztowanych za udział w strajkach protestacyjnych. Osieroczone zostały nie tylko rodziny bezprawnie pozbawionych wolności - całe społeczeństwo dotkliwie odczuwa brak tych ludzi, których jedyną winą była chęć budowania Polski bogatej, sprawiedliwej, demokratycznej i wolnej od kłamstw. Społeczeństwo nie może pozwolić aby jego najlepsze siły marnotrawione były w więzieniach i obozach koncentracyjnych. Wszyscy "internowani" i aresztowani muszą jak najszybciej odzyskać wolność! Walka o wolność dla tych ludzi jest obowiązkiem całego Narodu!

- - -

Dnia 13.01.1982 w więzieniu włodawskim rozpoczyna się protestacyjny strajk głodowy. Głodujący "internowani" chcą przez tą formę protestu uzyskać taki status, który określałby ich prawa oraz sposób traktowania przez służbę więzienną. Dotychczas każdy "kławisz" mógł dyktować swoje rygory. Nie dość, że bezprawnie aresztowani, to jeszcze bezprawnie więzieni - ten dramat musi się skończyć.

Na znak solidarności z głodującymi wszyscy prawi ludzie zapalają codziennie od godz. 21 do 22 świece w oknach swoich domów. Niech "władza" wie, że społeczeństwo jest przeciwne stalinowskim metodom rządzenia i domaga się wolności dla wszystkich swoich członków.

SOLIDARNOSC ZWYCIEŻY !

- - -
p r z e c z y t a j - p r z e p i s z - p o d a j d a l e j